
5. POSTNA, TIHA NEDELJA  26. marec 2023  št.: 18/II 

»KDOR VAME VERUJE, BO ŽIVEL, TUDI ČE UMRE« 

Štetje naših dni naredi srce modro. To vodi v zdrav realizem in prežene delirij 
vsemogočnosti. Skoraj nič smo, naši dnevi hitro minevajo. Četudi bi živeli sto let, 
bi se nam zdelo, da je vse bil le piš. 
Smrt tako razgali naše življenje. Razkrije nam, da so naša dejanja ponosa, jeze 
in sovraštva bila jalova. Z obžalovanjem se zavemo, da nismo dovolj ljubili in da 
nismo iskali tega, kar je bistveno. Vidimo pa tudi, kar smo zares dobrega sejali: 
ljubezni, za katere smo se žrtvovali. 
Jezus je razsvetlil skrivnost naše smrti. S svojim obnašanjem odobrava, da se 
čutimo žalostne, ko nam ljubljena oseba umre. Sam se je globoko vznemiril pred 
grobom prijatelja Lazarja. V tej njegovi drži se čutimo zelo blizu Jezusu, našemu 
bratu, ki je jokal za Lazarjem. 
Jezus torej moli k Očetu, ki  je vir življenja, in Lazarju ukaže, naj pride ven iz gro-
ba. In tako se tudi zgodi. Krščansko upanje zajema iz te drže, ki jo Jezus zavza-
me pred človeško smrtjo. Če je smrt navzoča v stvarstvu, pomeni rano, ki kazi 
načrt Božje ljubezni. Odrešenik pa jo hoče ozdraviti.  
Jezus pred Marto, ki joče zaradi smrti brata Lazarja, postavi luč resnice: 'Jaz 
sem vstajenje in življenje: kdor vame veruje, bo živel, tudi če umre; in vsakdo, ki 
živi in vame veruje, vekomaj ne bo umrl. Veruješ v to? ' (Jn 11,25-26). Isto Jezus 
ponavlja vsakemu med nami vsakokrat, ko smrt raztrga tkanino življenja in 
čustev. Vse naše življenje se vrti okoli 
tega, med pobočjem vere in prepadom 
strahu. 'Jaz nisem smrt, jaz sem vstaje-
nje in življenje. Veruješ to? ' nam govori 
Jezus. 
Vsi smo majhni in nezaščiteni pred skriv-
nostjo smrti. A kakšna milost, če v tistem 
trenutku v srcu ohranimo plamen vere!      

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Ezk 37,12-14; 2. berilo: Rim 8,8-11; evangelij: Jn 11,1-45 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



26. marec  

5. POSTNA, TIHA  

NEDELJA  
sv. Larisa, mučenka  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 
 

10.00 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za žive in  sodelavce Karitas  
za  Silvo (obl.), starše in sestre Obrovnik  
Trbovlje - sv. Martin: za poslušanje Svetega Duha  
za  Ano in Franca Kovačeca  
za  Metko Potisek (ob roj. dnevu) 
Hrastnik: za  Franca Robiča, družine Robič, Rome,  
Laznik in Selšek  
Dol: za  Jožeta Volaja ter Viktorja in Albino Jovan  
za  Janeza in Olgo Dolšak ter sorodnike  

Retje: križev pot (po gozdni poti do cerkve) 

Ponedeljek, 27. 3.  
sv. Peregrin, redovnik  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: na čast Sveti družini  
za  sestro Kajo  

Torek, 28. 3.  
sv. Proterij, škof  

18.00 
18.30 
19.00 

Dol: v priprošnjo za zdravje v družini  

Trbovlje - sv. Marija: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  Franca Brinarja (30. dan)  

Sreda, 29. 3. 
sv. Bertold, red. ust. 

8.00 

8.00 

Hrastnik: za  Bineta Ločičnika  

Dol: za  Mihaela Jovana in starše  

Četrtek, 30. 3.  
sv. Janez Klimak, opat  

18.00 
18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Alojza Klenovška ( obl.) in Sonjo Bunderšek  

Trbovlje - sv. Martin: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  Blaža Žnidaršiča in Miri Golob  
za  Adolfa (obl.) in Kristino Sirše  

Petek, 31. 3. 
sv. Gvido, opat  

8.00 

18.00 
18.00 

Trbovlje - sv. Martin: za  Minko Rovšek  

Hrastnik: molitev križevega pota  
Turje:  molitev križevega pota  

Sobota, 1. 4.  
sv. Tomaž Toletinski,  
misijonar in mučenec  

18.00 
19.00 

 
 

Trbovlje - sv. Marija: po namenu 
Trbovlje - sv. Martin: za  Cirilo Potrpin  
za  družino Bevc, za zdravje brata in Marijino varstvo  
za  Ivi (30. dan) in Janeza Hamlerja  

2. april  

CVETNA NEDELJA  
sv. Frančišek Paolski, 

puščavnik  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 
10.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Eriko Rajh  
za  iz družin Jager in Slabšak ter ostale sorodnike  
Trbovlje - sv. Martin: za  Tineta Topoleta (obl.)  
za  družine Babič, Granda, Jurečič, Senčar in Špik  
za  Darinko Knez (obl.)  
Hrastnik: za  Janeza Brečka  
Dol: za  Jakoba in Marijo (obl.) Žagar  
za  Rudolfa in Pavlo Kačič  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V postnem času lepo vabljeni k molitvi križevega pota (spored najdete na prejšnji strani). 
Ob nedeljah, ob 15.00, molimo križev pot do podružnic naših župnij. To nedeljo bo križev 
pot potekal do podružnice v Retju (po gozdni poti do cerkve). V primeru dežja bo križev pot 
v cerkvi v Retju. Vabljeni. Na cvetno nedeljo (2. 4.) ne bomo imeli križevega pota do kak-
šne podružnice, pač pa smo vabljeni na križev pot v Šmarje pri Jelšah. Odhod avtobusa 
izpred cerkve sv. Martina v Trbovljah je ob 13.00, na avtobusni postaji v Hrastniku ob 
13.15 in na Dolu ob 13.20. Strošek prevoza je 10 €. Na voljo je le še nekaj prostih mest.   

V prihodnjem tednu bomo obiskovali bolnike. Če veste za koga, ki bi pred prazniki še 
želel prejeti zakramente, vas prosimo, da to sporočite kateremu od duhovnikov.  

Danes so vam na voljo oljčne vejice, ki smo jih pripravili v lastni režiji. Prostovoljni dar, ki 
ga boste darovali za vejice, je namenjen za obnovo strehe cerkve v Hrastniku. Hvala.  

Na cvetno nedeljo (2. 4.) so nabirke v Trbovljah namenjene za cvetje. Vaši darovi pri Sv. 
Martinu in pri Sv. Mariji so namenjeni za krašenje cerkve skozi vse leto. Hvala za vaš dar.  

Lepo vabljeni na ogled filma o Antonu Martinu Slomšku »Srečen bo čas«. Film bo predvajan 
v Delavskem domu v Trbovljah, v četrtek, 30. 3., ob 18.00. Plakat je tudi na oglasni deski.  

V soboto, 15. aprila, bo potekalo tradicionalno peš romanje v Petrovče. Zbirno mesto je pri 
cerkvi sv. Martina ob 5.00. Ob 6.00 je predviden postanek pri Papeževi kapeli (blizu sv. 
Katarine), ob 7.00 pri kužnem znamenju na sedlu med Mrzlico in Kalom in ob 9.30 na Šmo-
horju. Maša v Petrovčah bo ob 13.00. Odhod avtobusa iz Trbovelj je ob 12.00. Zaradi orga-
nizacije avtobusnega prevoza naj se vsi romarji prijavijo v zakristiji ali na GSM 041/388-145.  

 

Trbovlje - sv. Martin  

Prostovoljke Karitas so tudi letos pripravile velikonočne voščilnice, ki vam bodo na voljo 
po sv. maši. Priporočen dar za voščilnico je 3 € in je namenjen za Karitas. Hvala.  

V petek (31. 3.) bomo ob 17.00 čistili cerkev sv. Martina. Prosimo, da s seboj prinesete 
pripomočke za čiščenje. Že vnaprej hvala za vašo pripravljenost in pomoč.  

 

Trbovlje - sv. Marija   

Sodelavci Karitas bodo tudi letos pripravili butarice. Dobili jih boste lahko prihodnjo ne-
deljo. Priporočen dar za butarico je 5 € in je namenjen župnijski Karitas. Hvala.  

 

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku 

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz trga Dola. V soboto, 1. aprila, 
bomo generalno čistili cerkev in okolico. Začetek je ob 8.00. Za čiščenje so na vrsti ver-
niki iz okolice Dola, prosimo pa vas, da se jim pridružite tudi drugi, da bomo lahko pripra-
vili vse potrebno za praznike. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve in okolice.  

Dar za cvetje lahko oddate v nabiralnik pri vhodu v cerkev. Hvala.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

• Dobra dela do narave (grem v naravo in jo občudujem, ne grem v trgovino, 
dosledno ločujem odpadke, kar sem prerasel podarim naprej, se vprašam: 
»ali to res potrebujem? «, nahranim eno žival).  

• Dobra dela: storim več kot morem; naredim brez godrnjanja; pozoren sem do 
domačih; blagoslavljam, namesto, da bi se jezil.   

 

V postu smo vabljeni k sv. spovedi. Otroci so že imeli spoved v času verouka, ostali pa 
imamo možnost pred ali po sv. mašah. V soboto, 1. 4., bo sv. spoved za vse štiri župnije v 
cerkvi sv. Marije v Trbovljah in sicer od 10h do 12h in od 15h do 18h. Na cvetno nedeljo  
(2. 4.) bo na Dolu in v Hrastniku možnost za sv. spoved pred in med sv. mašo. Vabljeni.  

 

Radijski misijon na Radiu Ognjišče 2023:  
»Ko se temelji reda podirajo - kaj more storiti pravični? « (Ps 11,3)  

Radijski misijon bo na Radiu Ognjišče od 26. marca do 1. aprila 2023. S svojimi razmišljanji 
v osrednjih dnevnih govorih (ob 17.00) bo sodeloval upokojeni nadškof msgr. Marjan Turn-
šek. Misijonski nagovori bodo vsak dan ob 11.15 in 17.00. Ponovitev bo vsak večer med 
22. in 24. uro. Vabljeni k poslušanju.  

  Molitev za uspeh radijskega misijona 

Dobri pastir, ti vodiš svoje ljudstvo kot čredo. V Najsvetejšem prestoluješ,  
razodeni svoje veličastvo. Zbudi svojo moč pred nami in pridi, da nas rešiš. -   

Pridi k nam, Gospod, Bog vsemogočni, pokaži nam svojo ljubezen in bomo rešeni.  
(vir: Brevir; Ps 79) 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili  
od pokojne Brankice Baković. Molimo za pokoj njene duše.  

POSTNE SPODBUDE  

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Jezus ji je rekel: »Ti mar nisem rekel, da boš videla Božje veli-
častvo, če boš verovala? « Odstranili so torej kamen; Jezus pa 
je vzdignil oči in rekel: »Oče, zahvaljujem se ti, ker si me usli-
šal. Vedel sem, da me vsělej uslišiš, toda zaradi množice, ki 

stoji okrog mene, sem rekel, da bi verovali, da si me ti poslal.« 
In ko je to izrekel, je zaklical z močnim glasom: »Lazar, pridi ven! « In umrli je prišel 

ven. Noge in roke je imel povezane s povôji in njegov obraz je bil ovit s prtom. Jezus 

jim je rekel: »Razvežite ga in pustíte, naj gre!«      (Jn 11,40–44)  


